
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ALDO MORO” 

Scuola Infanzia, Primaria e S.S.1° 
Via R. Viviani n° 2 Maddaloni, CE – tel. 0823/ 435949 –  fax 0823/ 402625 – C.F. 93086020612 

PEC: ceic8av00r@pec.istruzione.it       e-mail:ceic8av00r@istruzione.it       www.aldomoromaddaloni.gov.it 

Ai Sigg. Docenti interessati  

Al DSGA  

Al Sito WEB 

ALBO ON LINE/AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

Avviso MIUR AOODGEFID Prot. 2669 del 03-03-2017- Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero 

computazionale, della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale” a supporto 

dell’offerta formativa, Fondo Sociale Europeo (FSE)-PON”Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento”-  Asse I – Istruzione –, Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2- Sottoazione 10.2.2A - 

Competenze di base 

CODICE PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1225- "IO SONO FRANKY" 

 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE 

PERSONALE DOCENTE INTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI N.2 DOCENTI A CUI 

AFFIDARE N.1 INCARICO DI SUPPORTO PER LA GESTIONE DELLA PIATTAFORMA E N.1 

INCARICO DI REFERENTE PER LA VALUTAZIONE- Prot. 1434/U del 28/03/2019 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso MIUR AOODGEFID Prot. 2669 del 03-03-2017- Avviso pubblico per lo sviluppo del 

pensiero computazionale, della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale” a supporto 

dell’offerta formativa, Fondo Sociale Europeo (FSE)-PON”Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento”-  Asse I – Istruzione –, Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2- Sottoazione 10.2.2A - 

Competenze di base 

VISTO il progetto elaborato, redatto, deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica ed inoltrato 

con candidatura n. 990773, nel quale sono contemplati i seguenti moduli:  

 

TIPOLOGIA MODULO TITOLO MODULO 

Sviluppo del pensiero computazionale e della 

creatività digitale 

Il mio amico robot Mazinga 

Sviluppo del pensiero computazionale e della 

creatività digitale 
Goldrake, fratello robot 1 

Sviluppo del pensiero computazionale e della 

creatività digitale 
Jeeg robot, robot fai da te 1 

Sviluppo del pensiero computazionale e della 

creatività digitale 
Goldrake, fratello robot 2 

Sviluppo del pensiero computazionale e della 

creatività digitale 
Jeeg robot, robot fai da te 2 

 

VISTA la graduatoria definitiva, pubblicata dal MIUR con atto dirigenziale AOODGEFID\ 25954 del 26 

settembre 2018, nella quale l’Istituto comprensivo “Aldo Moro” di Maddaloni figura tra gli Istituti ammessi 

a finanziamento, con numero progressivo 236, per un importo totale di  € 24.993,60; 

VISTA la formale autorizzazione all’avvio del suddetto progetto, avvenuta con nota del MIUR prot.n.° 

AOODGEFID/28248 del 30/10/2018;  

I.C. ALDO MORO - C.F. 93086020612 C.M. CEIC8AV00R - AOO_AM_0001 - Segreteria

Prot. 0001631/U del 08/04/2019 14:06:09
VIII.1 - PON/FESR

mailto:ceic8av00r@pec.istruzione.it
mailto:ceic8av00r@istruzione.it
http://www.aldomoromaddaloni.gov.it/


VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio delle somme assegnate prot. 649/VIII.1del 08/02/2018; 

VISTA la ripartizione delle categorie di spesa indicata nella scheda finanziaria di progetto; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 

VISTO il Dlgs.165/2001, rubricato “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107;  

CONSIDERATO che per l’attuazione dei moduli previsti è necessario reclutare n. 1 FIGURA DI 

SUPPORTO PER LA GESTIONE DELLA PIATTAFORMA E n. 1 REFERENTE PER LA 

VALUTAZIONE; 

VISTA la nota prot. 34815 del 2.8.2017 con la quale il MIUR - Dipartimento per la Programmazione e la 

Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - Direzione Generale per Interventi in materia di 

Edilizia Scolastica, per la Gestione dei Fondi Strutturali per l’Istruzione e l’Innovazione Digitale Ufficio IV, 

nel fornire opportuni chiarimenti in ordine alla procedura da seguire, nell’ambito del PON di cui all’oggetto, 

per il reclutamento del personale cui demandare le relative attività di formazione, ha rimarcato che le 

Istituzioni Scolastiche devono in ogni caso previamente verificare la presenza e la disponibilità, nel proprio 

corpo docente, delle risorse professionali occorrenti, a tal uopo predisponendo apposito avviso interno, 

altresì recante criteri specifici e predeterminati di selezione; 

RITENUTO che il conferimento dell’incarico professionale al personale interno deve avvenire nel rispetto 

dei principi di trasparenza e parità di trattamento. 

VISTI i criteri deliberati dal Collegio dei Docenti con Delibera n. 10 del 21/02/2019 e dal Consiglio di 

Istituto  con delibera n.  6  del 25/02/2019; 

VISTA la Nota MIUR AOODGEFID/4496 del 18/02/2019, avente ad oggetto la definizione dei termini di 

scadenza per la realizzazione delle attività formative autorizzate nell’ambito dei progetti PON-FSE e la 

successiva rettifica con cui si chiarisce che la scadenza per la realizzazione dell’attività formativa, relativa al 

PON in oggetto, è fissata per il 30.09.2020 e che per l’ammissibilità della richiesta di proroga vi è l’obbligo 

di aver effettuato entro il 30/09/2019 tutte o in parte le ore di formazione previste in almeno 2 dei moduli da 

30 ore oppure in 1 da 60 ore 

VISTO l’Avviso di selezione fra il personale interno delle figure di Supporto per la gestione della 

piattaforma e referente per la valutazione - Prot. 1434/U del 28/03/2019 

VISTO il Verbale della Commissione di valutazione delle candidature Prot.1585 VIII.1                                                                                                                

del  4/04/2019 

DECRETA 

in data odierna la pubblicazione all’Albo e al sito Web della Scuola (www.aldomoromaddaloni.gov.it) delle 

GRADUATORIE PROVVISORIE di cui all’Avviso di selezione fra il personale interno delle figure di 

Supporto per la gestione della piattaforma e referente per la valutazione - Prot. 1434/U del 28/03/2019 

 

 

 

 

 

 

I.C. ALDO MORO - C.F. 93086020612 C.M. CEIC8AV00R - AOO_AM_0001 - Segreteria

Prot. 0001631/U del 08/04/2019 14:06:09
VIII.1 - PON/FESR



 

 

 

 

 

 
Eventuali reclami dovranno pervenire improrogabilmente entro il 7° giorno dalla pubblicazione, oltre il 

quale, in assenza di istanze di rettifica, le singole graduatorie acquisiranno valore definitivo. L’attività 

oggetto della presente comunicazione rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2017/18, ed è 

cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nell'ambito del Programma Operativo Nazionale Plurifondo Per la 

scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento - Fondi Strutturali Europei - 2014 - 2020 a titolarità del 

Ministero della P.I. - Direzione Generale Affari Internazionali Ufficio IV.  
IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                           Prof.ssa  IONE RENGA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

GRADUATORIA PROVVISORIA-  FIGURA DI  SUPPORTO PER LA GESTIONE DELLA PIATTAFORMA COME DA 

TABELLA DI AUTOVALUTAZIONE ALLEGATA ALL’AVVISO Prot. 1434/U del 28/03/2019 

C
an

d
id

at
o

 

Ti
to

lo
 d

i s
tu

d
io

 

D
o

tt
o

ra
to

 d
i r

ic
er

ca
 

M
as

te
r 

u
n

iv
er

si
ta

ri
 e

 c
o

rs
i d

i 

sp
ec

ia
liz

za
zi

o
n

e 
at

ti
n

en
ti

 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

i i
n

fo
rm

at
ic

h
e 

Ti
to

li 
fo

rm
at

iv
i s

p
ec

if
ic

i a
ff

er
en

ti
 la

 

ti
p

o
lo

gi
a 

d
i i

n
te

rv
e

n
to

 

Es
p

er
ie

n
za

 d
i f

ac
ili

ta
to

re
 n

el
l’a

m
b

it
o

  

P
O

N
 2

0
0

7
-2

0
1

3
 

Es
p

er
ie

n
ze

 d
i T

u
to

r 
in

 P
ro

ge
tt

i 

n
el

l’a
m

b
it

o
 d

el
 P

O
N

 2
0

0
7

- 
2

0
1

3
 

Es
p

er
ie

n
ze

 d
i d

o
ce

n
za

  i
n

 P
ro

ge
tt

i 

n
el

l’a
m

b
it

o
 d

e
l P

O
N

 2
0

0
7

-2
0

1
3

 

Es
p

er
ie

n
za

 d
i f

ac
ili

ta
to

re
 n

el
l’a

m
b

it
o

  

P
O

N
 2

0
1

4
-2

0
2

0
 

Es
p

er
ie

n
ze

 d
i T

u
to

r 
in

 P
ro

ge
tt

i 

n
el

l’a
m

b
it

o
 d

el
 P

O
N

 2
0

1
4

- 
2

0
2

0
 

Es
p

er
ie

n
ze

 d
i d

o
ce

n
za

  i
n

 P
ro

ge
tt

i 

n
el

l’a
m

b
it

o
 d

e
l P

O
N

 2
0

1
4

-2
0

2
0

 

 

 

 

 

 

 

Totale 

Diotto 

Rosaria 
5   1       2 8 

GRADUATORIA PROVVISORIA-  FIGURA DI  REFERENTE PER LA VALUTAZIONE COME DA TABELLA DI 

AUTOVALUTAZIONE ALLEGATA ALL’AVVISO Prot. 1434/U del 28/03/2019 

C
an

d
id

at
o

  

Ti
to

lo
 d

i s
tu

d
io

 

D
o

tt
o

ra
to

 d
i r

ic
er

ca
 

M
as

te
r 

u
n

iv
er

si
ta

ri
 e

 c
o

rs
i d

i 

sp
ec

ia
liz

za
zi

o
n

e 
at

ti
n

en
ti

  

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

i i
n

fo
rm

at
ic

h
e 

Ti
to

li 
 f

o
rm

at
iv

i s
p

ec
if

ic
i a

ff
er

en
ti

 la
 

ti
p

o
lo

gi
a 

d
i i

n
te

rv
en

to
 

Es
p

er
ie

n
za

 d
i v

al
u

ta
to

re
 n

el
l’a

m
b

it
o

  

P
O

N
 2

00
7

-2
01

3
 

Es
p

er
ie

n
ze

 d
i T

u
to

r 
in

 P
ro

ge
tt

i 

n
el

l’a
m

b
it

o
 d

el
 P

O
N

 2
0

07
- 

2
0

1
3

 

Es
p

er
ie

n
ze

 d
i d

o
ce

n
za

  i
n

 P
ro

ge
tt

i 

n
el

l’a
m

b
it

o
 d

e
l P

O
N

 2
0

07
-2

0
1

3
 

Es
p

er
ie

n
za

 d
i  

va
lu

ta
to

re
  n

el
l’a

m
b

it
o

  

P
O

N
 2

01
4

-2
02

0
 

Es
p

er
ie

n
ze

 d
i T

u
to

r 
in

 P
ro

ge
tt

i 

n
el

l’a
m

b
it

o
 d

el
 P

O
N

 2
0

14
- 

2
0

2
0

 

Es
p

er
ie

n
ze

 d
i d

o
ce

n
za

  i
n

 P
ro

ge
tt

i 

n
el

l’a
m

b
it

o
 d

e
l P

O
N

 2
0

14
-2

0
2

0
 

 

 

 

 

 

 

Totale 

Bove 

Gianluigi 

5   3       2 10 

I.C. ALDO MORO - C.F. 93086020612 C.M. CEIC8AV00R - AOO_AM_0001 - Segreteria

Prot. 0001631/U del 08/04/2019 14:06:09
VIII.1 - PON/FESR


		2019-04-08T13:41:42+0200




